ĐẢNG BỘ BỘ NÔNG NGHIỆP & PTNT
ĐẢNG ỦY TRƯỜNG CAO ĐẲNG

CÔNG NGHỆ VÀ KINH TẾ HÀ NỘI

*

Số 107-QĐ/ĐU
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

               Sóc sơn, ngày 10  tháng 3 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Chuẩn mực đạo đức theo tư tưởng, đạo đức
 và phong cách Hồ Chí Minh đối với cán bộ, đảng viên, viên chức

và người lao động thuộc Đảng bộ trường Cao đẳng Công nghệ và Kinh tế Hà Nội
· Căn cứ Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15-5-2016 của Bộ chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh;
· Căn cứ Kế hoạch số 03-KH/TW, ngày 25-7-2016 của Ban Bí thư Trung ương Đảng thực hiện Chỉ thị số 05-CT/ TW;
· Căn cứ Hướng dẫn số 08-HD/TW ngày 19-8-2016 của Ban Tuyên giáo Trung ương thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW;
· Căn cứ Kế hoạch số 22-KH/ĐUK, ngày 06-10-2016 của Đảng ủy Khối và Kế hoạch số 20-KH/ĐUB ngày 28-10-2016 của Đảng ủy Bộ Nông nghiệp và PTNT về thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW;
· Xét đề nghị của Bộ phận giúp việc về rà soát, bổ sung và hoàn thiện những chuẩn mực đạo đức theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh của Đảng bộ trường Cao đẳng Công nghệ và Kinh tế Hà Nội;
ĐẢNG ỦY QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Ban hành chuẩn mực đạo đức theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh đối với cán bộ, đảng viên, viên chức, người lao động thuộc Đảng bộ trường Cao đẳng Công nghệ và Kinh tế Hà Nội. (có chuẩn mực đạo đức kèm theo)
Điều 2: Các chi bộ trực thuộc Đảng bộ nhà trường có trách nhiệm phổ biến và tổ chức thực hiện Chuẩn mực đạo đức đến toàn thể cán bộ đảng viên của chi bộ.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
                                                                                                                             T/M ĐẢNG ỦY

Nơi nhận:                                                                                                  BÍ THƯ

 - Đảng uỷ Bộ NN&PTNT (để báo cáo)

 - UV BCH Đảng uỷ (để thực hiện)

 - Các chi bộ (để thực hiện)

 - Lưu VPĐU

                                                                                                           Tạ Văn Hương
CHUẨN MỰC ĐẠO ĐỨC THEO TƯ TƯỞNG, ĐẠO ĐỨC, PHONG CÁCH
HỒ CHÍ MINH ĐỐI VỚI CÁN BỘ, ĐẢNG VIÊN, VIÊN CHÚC, NGƯỜI LAO ĐỘNG
THUỘC ĐẢNG BỘ TRƯỜNG CAO ĐẲNG CÔNG NGHỆ VÀ KINH TẾ HÀ NỘI
(Ban hành theo quyết định số 107-QĐ/ĐU, ngày 10/3/2017

 của Đảng ủy trường Cao đẳng Công nghệ và Kinh tế Hà Nội)
1. Trung thành với mục tiêu, lý tưởng của Đảng.
2. Thực hành tiết kiệm, chống tham nhũng, lãng phí, quan liêu.
3. Gương mẫu, phát huy vai trò tiên phong, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.
4. Thường xuyên học tập và rèn luyện nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ.

5. Đoàn kết, hợp tác giúp đỡ đồng chí, đồng nghiệp cùng tiến bộ. Tích cực xây dựng cơ quan đơn vị trong sạch vững mạnh.